
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 381 – Poz. 111

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591) oraz art. 6a ust 2 i 
3 i art. 6b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 ze zm.) oraz uchwały nr 
XX/144/95 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 
29 września 1995 r. w sprawie przeprowadzenia 
referendum gminnego i protokołu wyników głoso-
wania w referendum gminnym w dniu 5.11.1995 
r., Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala, co na-
stępuje:

§1. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy 
Pobiedziska zryczałtowaną opłatę na finansowanie 
kosztów wywozu zmieszanych odpadów komunal-
nych.

§2. 1. Zryczałtowana opłata na finansowanie 
kosztów wywozu zmieszanych odpadów komunal-
nych w ilości do 0,12 m3 wynosi 16,00 zł miesięcz-
nie od posesji, przy odbiorze odpadów dwa razy w 
miesiącu, zgodnie z harmonogramem.

2. Zmieszane odpady komunalne mogą być gro-
madzone wyłącznie w pojemnikach.

§3. Obowiązek wnoszenia opłaty, o której mowa 
w §2, ciąży na:

1) właścicielach, współwłaścicielach lub użytkow-
nikach wieczystych nieruchomości,

2) osobach posiadających nieruchomości w użyt-
kowaniu lub innych formach faktycznego władania,

3) osobach posiadających bez tytułu prawnego 
nieruchomości stanowiące własność Skarbu Pań-
stwa lub gminy.

§4. 1. Wprowadza się zniżkę w wysokości 20% 
stawki opłaty określonej w §2 z tytułu selektyw-
nej zbiórki surowców wtórnych, prowadzonej na 
podstawie umowy zawartej z podmiotem uprawnio-
nym, świadczącym przedmiotowe usługi na terenie 
gminy Pobiedziska.

2. Uprawnienie do uzyskania ww. zniżki przysłu-
guje od miesiąca następującego po kwartale, w któ-
rym była prowadzona selektywna zbiórka odpadów.

Surowce wtórne zbierane selektywnie mogą być 
gromadzone wyłącznie w pojemnikach.

§5. 1. Opłata naliczana będzie na podstawie da-
nych dostępnych właściwemu organowi gminy lub 
po złożeniu oświadczenia o ilości i wielkości wysta-
wianych pojemników.

2. Jeżeli w ciągu roku kalendarzowego nastąpią 
zmiany w ilości wytwarzanych odpadów komu-
nalnych na terenie poszczególnych posesji, opłata 
ulega obniżeniu lub podwyższeniu począwszy od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesią-
cu, w którym nastąpiły te zmiany, po warunkiem 
złożenia właściwemu organowi gminy oświadczenia 
zawierającego przedmiotowe informacje.

3. Obowiązek wnoszenia opłaty wygasa z upły-
wem miesiąca, w którym ustały okoliczności uza-
sadniające ten obowiązek.

4. Jeżeli obowiązek wnoszenia opłaty powstał lub 
wygasł w ciągu roku, opłatę za ten rok ustala się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał 
obowiązek.

§6. 1. Wysokość indywidualnej opłaty na po-
szczególny rok kalendarzowy wynika z zawiado-
mienia wystawianego przez Urząd Miasta i Gminy 
Pobiedziska.

2. Opłatę wnosi się w ratach, w terminach:
- I rata do 15 marca,
- II rata do 15 maja,
- III rata do 15 września,
- IV rata do 15 listopada
3. Opłatę można wnosić:
- u inkasentów sołeckich, na których wyznacza 

się:
Sołectwo Biskupice – Anna Kosicka
Sołectwo Góra – Stanisława Konieczka
Sołectwo Główna – Henryk Ożarek
Sołectwo Jankowo – Piotr Brodowski
Sołectwo Jerzykowo – Piotr Nowaczyk
Sołectwo Kołata – Piotr Słomiński
Sołectwo Kocanowo – Mirosław Pach
Sołectwo Łagiewniki – Maria Wietrzyńska
Sołectwo Podarzewo – Leszek Budniak
Sołectwo Polska Wieś – Małgorzata Kabacińska
Sołectwo Pomarzanowice – Jan Marciniak
Sołectwo Kociałkowa Górka – Wiesława Lisiak
Sołectwo Wagowo – Zenon Marciniak
Sołectwo Węglewo – Radosław Godek
Sołectwo Promno – Roman Adamczyk
Sołectwo Stęszewko – Jerzy Kowalski
Sołectwo Wronczyn – Jacek Kapela
Sołectwo Borowo Młyn - Agata Widelicka
- w kasie Urzędu Miasta i Gminy Pobiedziska
- przelewem na konto Urzędu Miasta i Gminy Po-

biedziska.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Pobiedziska.

111

UCHWAŁA Nr XLVI/478/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie zryczałtowanych opłat na finansowanie kosztów wywozu zmieszanych odpadów komunalnych 
z posesji na rok 2010



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 382 – Poz. 111, 112

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami), art. 15 i 19 pkt 1 lit. „a” 
oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 
r., Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska 
Gminy Pobiedziska uchwala co następuje:

§1. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej 
ustala się:

a) od sprzedaży ze straganu 20,00 złotych
- w przypadku sprzedaży płodów rolnych 16,00 

złotych
b) od sprzedaży z samochodu, przyczepy, wozu-z 

ręki 15,00 złotych
c) od sprzedaży z koszyka, stolika 5,00 złotych.
2. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej pod-

czas okolicznościowych jarmarków ustala się:
a) od sprzedaży ze straganu 40,00 złotych
b) od sprzedaży z samochodu 40,00 złotych
c) od sprzedaży przy cmentarzach w dniach od 25 

października do 1 listopada 2010 r. od stanowiska 
40,00 złotych

3. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może 
przekroczyć 681,54 złote.

4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, 
w którym dokonywana jest sprzedaż, Jeżeli taka 
opłata nie zostanie uiszczona w dniu poboru opłaty, 
to osoba taka nie może dokonywać sprzedaży i jest 
zobowiązana opuścić targowisko.

§2. 1. Zarządza się pobór podatku opłaty targowej 
w drodze inkasa.

2. Na inkasenta wyznacza się osoby:
- Zofię Kaczmarek – na terenie miasta Pobiedzi-

ska,
- Andrzeja Gruszczyńskiego – wieś Jerzykowi.
3. Z tytułu poboru opłaty targowej Inkasentowi 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% zain-
kasowanej kwoty.

4. Rozliczenie z zainkasowanych kwot następuje 
do 20 dnia każdego miesiąca, poprzez wpłatę w ka-
sie urzędu lub na rachunek bankowy gminy.

5. W przypadku nie możności inkasowania opłat 
przez jedną z osób wymienionych w ust. 2, inkaso-
wanie przeprowadza druga z osób, niezależnie od 
wyznaczonego obszaru.

6. Osoby fizyczne będące inkasentami dokonują 
czynności inkasenta osobiście.

7. Umocowanie inkasenta wygasa z dniem utraty 
stanowiska lub wygaśnięciem z końcem roku 2010.

§3. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska Nr XXVIII/352/08 z dnia 20 listopada 
2008 roku w sprawie opłaty targowej.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Pobiedziska.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
roku budżetowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(-) mgr inż. Marian Sękowski

§8. Traci moc Uchwała nr XXX/378/2008 Rady 
Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 18 grudnia 2008 
roku w sprawie zryczałtowanych opłat na finanso-
wanie kosztów wywozu zmieszanych odpadów ko-
munalnych z posesji na rok 2009.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
roku budżetowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(-) mgr inż. Marian Sękowski

112

UCHWAŁA Nr XLVI/479/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie opłaty targowej


